
Protokół  Nr  LXIX  /2023 

z  sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice 

w   dniu   25  stycznia   2023 r. 

 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i  stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . Poinformowała, 

że  obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  15 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodnicząca Rady MiG Prochowice Maria Maćkowiak stwierdziła kworum i Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.  

Przewodnicząca  Rady   powitała : 
Panią  Alicję  Sielicką  -  Burmistrza  Miasta  i Gminy Prochowice 

Panią  Agnieszkę Bryję  Skarbnika MiG 

Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza MiG 

Panią  Donatę Solecką   Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1  w    Prochowicach 

Panią   Renatę  Stępień     Dyrektora SP nr 2 w Prochowicach , 
Panią Bogusławę Krysę   Dyrektora Miejskiego     Przedszkola 

Panią  Małgorzatę   Jabłońską  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu  
Panią Joannę Palińską  Dyrektora Prochowickiego   Ośrodka Kultury i Sportu 

Dzielnicowych  Posterunku Policji  w  Prochowicach  

Panią Bogusławę Spryszyńską Dyrektora MG Biblioteki Publicznej w Prochowicach  

Kierowników Referatów Urzędu  Miasta i Gminy  Prochowice  

Pana  Jerzego Wackera Kierownika Ref.Gosp. Komunalnej i Mieszkaniowej   

Pana  Bolesława Demeckiego  Kierownika Ref.  Inwestycji  i  Gospodarki  Przestrzennej,   

Pana  Władysława  Morocha Kierownika Ref.SO  

Pana  Franciszka Pińczuka  Kierownika Ref. GNOSIR 

 Radnych Rady MiG Prochowice , Sołtysów Gminy  Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i 
Gminy Prochowice . 

Ad 2. Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  

wszyscy  radni  otrzymali     porządek   obrad . Dla formalności  zapytała  o  ewentualne uwagi do  

planowanego porządku  obrad sesji. 

Pkt  1 i 2  porządku obrad  zrealizowano jak wyżej .  



 1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

 2.Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

 3.Przyjęcie  protokołów   obrad  poprzednich  sesji. 

 4. Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

 6.Sprawozdanie  z  działalności  p. Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

 7.Sprawozdania z pracy stałych Komisji  Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2022.                                                           

 8.Sprawozdanie z działalności Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2022 .                                                              

 9. Informacja  z realizacji programów  ,,Czyste Powietrze” za rok 2022 i  „Poprawa efektywności     
energetycznej poprzez wymianę   wysokoemisyjnych  źródeł  ciepła  w  budynkach   i  lokalach 

mieszkalnych na terenie Gmin Legnicko Głogowskiego Obszaru Interwencji”  I,II   i  III  etap wymiany  

źródeł  ciepła  i pomoc  Miasta  i Gminy w tym zakresie , plany  na rok 2023. 

10.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 

 - zmian w budżecie Miasta i  Gminy Prochowice na 2023 r. 
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata  2023-2040, 

 - uchwalenia zmiany miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego  obszaru w obrębie     
Dąbie w gminie Prochowice , 

 - uchwalenia zmiany miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego  obszaru w obrębie  
Golanka Dolna  i Motyczyn w gminie  Prochowice , 

  - uchwalenia zmiany miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego  obszaru  w obrębie  4 
miasta  Prochowice , 

 - wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonych na 
terenie Miasta i  Gminy Prochowice, 

 - podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej  prze 
osoby objęte  Programem „Posiłek  w szkole i w domu „ na lata 2019-2023, 

 - określenia  stawki za 1 km  przebiegu  pojazdu , 

 11. Wolne wnioski i zapytania. 

 12.Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 

Przed  realizacją  porządku obrad Przewodnicząca  oddała głos dla Dzielnicowego  Gminy Ruja. 

 Aspirant  Paweł  Klecha  podziękował  za oddanie głosu , poinformowała ,że w dzisiejszej sesji 
uczestniczy w zastępstwie  Kierownika  Posterunku Policji  i  Dzielnicowych  Miasta i Gminy 

Prochowice. Nieobecność   wynika  z prężnie  prowadzonego postępowania  w  zakresie ustalenia 

sprawców kradzieży  kabli  telekomunikacyjnych. Dlatego też zwrócił się do Rady  o zgłoszenie   

ewentualnych  uwag  i  zapytań    dotyczących policji , które niezwłocznie przekazane  zostaną  do 

realizacji  kierownikowi  .   

 



Radny  Maciej  Gnitecki -  wnioskował   o  objęcie  częstszymi  patrolami  policyjnymi   w  okresie 

wieczorowo-nocnym  osiedli   mieszkaniowych  w  Prochowicach , albowiem  w ostatnim czasie 

doszło  do kilku  włamań  i  kradzieży   na terenie  prywatnych   posesji. Mieszkańcy  osiedli  czują  się 
niebezpiecznie . 

Radny  Sebastian  Siwoń-  zgłosił , że na terenie sołectwa  Szczedrzykowice  wyremontowana została 
droga powiatowa , wykonano  nowe  chodniki  dla pieszych wydatkowano  na  ten cel  duże  środki 

finansowe- publiczne  . Tymczasem  po  chodnikach  tych  jeżdżą  samochody ciężarowe niszcząc  je.  

Pan  radny  osobiście podjął  interwencję w tej sprawie , zatrzymał  kierowcę , spisał  numery   

rejestracyjne  , zadzwonił   na  Posterunek  Policji  w  Prochowicach    w celu podjęcia    skutecznych 
działań. Niestety     służby  mundurowe  nie    zareagowały na zgłoszenie  i nie podjęli   interwencji. 

Pan  radny   apelował   o  objęcie  terenu  Szczedrzykowic  częstszymi  patrolami  w  zakresie  łamania 
przepisów   ruchu  drogowego  przez   kierowców  samochodów  ciężarowych .  Jeżeli  policja  nie  

będzie  reagowała  na  tego typu sytuacje -  prace wykonane   na terenie sołectwa  zostaną  w bardzo 

szybkim  czasie   zniszczone.      

 

Pkt  3. Przyjęcie  protokołów     Nr  LXVII i LXVIII   z  obrad  poprzedniej    sesji. 

 Przewodnicząca   Rady  poinformowała ,że  zgodnie ze Statutem  Miasta i Gminy  Prochowice  

Protokoły    nr    LXVII  i LXVIII    z    sesji  Rady   Miasta i Gminy Prochowice  zostały      wyłożone   

na   7 dni  przed  sesją  i  każdy   z    radnych  mógł  się   zapoznać  z  jego    treścią   i    wnieść  

swoje  uwagi. Uwag nie  zgłoszono. Przewodnicząca zaproponowała  zatwierdzenie  protokołów  . 

Sprzeciwu nie zgłoszono. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice zatwierdziła  protokoły   sesji   nr LXVII /2022  z 28.12.2022 r.  i  nr 

LXVIII  z 11.01.2023   . 

 

Pkt 4.  Przewodnicząca  Rady realizując   obowiązek wynikający ze statutu Miasta i Gminy 
Prochowice  § 36 ust. 2  przedstawiła  informację o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. I tak : 

1. Przygotowanie i podpisanie uchwał z poprzednich sesji do publikacji 
2. Zapoznanie się i podpisanie protokołów z poprzednich sesji 
3. Przygotowanie informacji z pracy Rady do „Wieści” 

4. Przygotowanie sprawozdania z pracy Rady za rok 2022. 

5. Uczestnictwo w Orszaku Trzech Króli 
6. Uczestniczenie  w spotkaniu opłatkowym z mieszkańcami Kawic 

7. Udział w posiedzeniu komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego ,Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
 8. Udział w posiedzeniu komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu.     
 9. Przygotowanie i zwołanie sesji   w  dniu  21.01.2023 i dniu dzisiejszym. 
10.Pełnienie dyżurów w czwartki od 12-14 w Urzędzie Miasta i Gminy. 

Uwag  do  informacji  nie zgłoszono. Przewodnicząca  zaproponowała przyjęcie informacji do 
wiadomości   Rady . Sprzeciwu  nie  zgłoszono. 



Rada  Miasta i  Gminy Prochowice przyjęła informację  Przewodniczącej  Rady  o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym  do  akceptującej  wiadomości. 

Pkt 5 .  Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodnicząca  Rady poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie gminnym 
interpelacje i zapytania składane są  na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie 
przekazuje je Burmistrzowi , który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania   udziela  
odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana  jest do  publicznej 

wiadomości poprzez publikację w Biuletynie  informacji publicznej i na stronie  internetowej gminy . 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do chwili obecnej nie wpłynęła żadna interpelacja. 

Pkt  6.  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

Burmistrz Miasta i Gminy Alicja Sielicka przedstawiła informację  o pracy Burmistrza w okresie 
międzysesyjnym. Pisemna  informacja  stanowi  załącznik do protokołu. Radni przyjęli   sprawozdanie  

z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym  bez uwag do protokołu. 

Pkt 7. Sprawozdania z pracy stałych Komisji  Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2022.  

 Przewodniczący  stałych Komisji Rady o złożenie sprawozdań z działalności  w roku 2022. 

Jako pierwsza sprawozdanie  przedstawiła  Przewodniczącą  Komisji Rewizyjnej Martę Jędras. 
W następnej   kolejności   sprawozdanie przedstawił  Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i 
Petycji p. Macieja Dorożko,   Przewodnicząca Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego  Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa  Renatę  Moroz i   Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych 
Edukacji Kultury i Sportu Jadwigę Leszczyńska. 
Radni  przyjęli  sprawozdania  z  działalności  komisji  do wiadomości  do protokołu . 

                                                                                            

 Pkt 8. Sprawozdanie z działalności Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2022 .   

Przewodnicząca  Rady  poinformowała , że  sprawozdanie  z działalności  Rady w 2022 r. jest bardzo 

obszerne , zawierające wyszczególnienie wszystkich podjętych uchwał i przyjmowanych, 
zatwierdzanych innych ważnych sprawozdań, programów w całym 2022r. Państwo radni otrzymali 
dokument na skrzynki emeilowe.  Dlatego też  przedstawię podsumowanie tej działalności. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice   w 2022 r. podjęła  w sumie   90 uchwał , w tym    32 akty prawa  
miejscowego . W okresie 2022  Radzie przedłożono   dwie informacje nt. realizacji uchwał tj. za 
okres  I  i  II półrocza 2022 gdzie szczegółowo opisano sposób realizacji  uchwał. Żadna z uchwał 
Rady Miasta i Gminy Prochowice nie została uchylona przez  organ nadzoru.   

Na sesjach  w   punkcie wnioski  i  interpelacje  złożono   1 interpelację  dot.  udzielenia  informacji 

dotyczącej   budowy sieci kanalizacji  sanitarnej dla wsi Golanka Dolna oraz sposobu finansowania 

zadania w tym informacji o finansowaniu inwestycji  środkami  Rządowego Funduszu  Polski  Ład : 
Program  Inwestycji Strategicznych  .  Natomiast  w  punkcie wolne wnioski  i  zapytania  radni  złożyli  
1  wniosek , który   dotyczył  naprawy nieczynnych   hydrantów  p.pożarowych  w ramach  remontu  
drogi  powiatowej  w  miejscowości   Szczedrzykowice. Radni otrzymali pisemne odpowiedzi . 

Odpowiedź na interpelację  zgodnie  z wymogami  prawa  opublikowano na bip.  



W okresie objętym informacją odbyły się 34 posiedzenia Komisji Rady, w tym 11 posiedzeń Komisji 
Rewizyjnej, 11 posiedzeń Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,    
11 posiedzeń Komisji  Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu , 1 posiedzenie Komisji  
skarg , wniosków i petycji . 

Obecność radnych na sesjach kształtowała się następująco : 

- 100%         -    8 sesji  

- 93,3 %       -    2 sesje 

-  86,66%     -    5  sesji 

- 80 %         -      3  sesje  

Radni  brali  czynny udział  w  akcjach charytatywnych i uroczystościach gminnych . 

P.Przewodnicząca  podziękowała  za dobrą współpracę, życzliwość, za rzeczową i merytoryczną 
dyskusję nad wszystkimi zagadnieniami, ważnymi dla gminy i jej mieszkańców.  W  imieniu całej Rady 
podziękowała Pani Burmistrz , urzędnikom, kierownikom i pracownikom  jednostek samorządowych .  

Dla formalności  zapytała o ewentualne  zapytania i uwagi do sprawozdania . Wobec ich braku 

poinformowała, że Rada przyjęła  sprawozdanie  do  protokołu. 

                                                            

 Pkt 9. Informacja  z realizacji programów  ,,Czyste Powietrze” za rok 2022 i  „Poprawa 

efektywności     energetycznej poprzez wymianę   wysokoemisyjnych  źródeł  ciepła  w  budynkach   
i  lokalach mieszkalnych na terenie Gmin Legnicko Głogowskiego Obszaru Interwencji”  I,II   i  III  

etap wymiany  źródeł  ciepła  i pomoc  Miasta  i Gminy w tym zakresie , plany  na rok 2023. 

Kierownik Referatu  Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa    przedstawił    

zbiorczą  informację o tematyce jak  wyżej  . I  tak : 

Nabór wniosków na wymianę pieców  

Dzięki porozumieniu Gminy Prochowice, Gminy Rudna, Gminy Ścinawa, Gminy 

Chocianów i Gminy Miejskiej Lubin z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Dolnośląskiego zostały przeprowadzone 3 nabory wniosków w sprawie dofinansowania 

zadania pn.: „Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę wysokoemisyjnych 

źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie gmin legnicko głogowskiego 

obszaru interwencji”. 

Projekt jest realizowany w ramach RPO WD 2014-2020, Oś priorytetowa 3, działanie 3.3 

„Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze 

mieszkaniowym”, poddziałania 3.3.1. OSI, „Efektywność energetyczna w budynkach 

użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym – konkursy horyzontalne – nabór na OSI”, 



typ 3e „Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii – projekty dotyczące 

zwalczania emisji kominowej – projekt grantowy”. 

O dotacje, ubiegać się mogli właściciele nieruchomości, którzy zdecydowali się na 

nowe źródło ogrzewania, inne niż piece węglowe, ponieważ celem projektu była  poprawa 

jakości powietrza poprzez zmniejszenie wysokoemisyjnych źródeł ciepła. Stare piece 

wymieniano na nowe piece gazowe, piece na pellet, pompy ciepła czy piece elektryczne 

zasilane przez fotowoltaikę. 

Maksymalne wsparcie finansowe wynosiło do 70% wartości inwestycji, jednak nie 

więcej niż 20 000 złotych na jedno gospodarstwo domowe.  

I nabór trwał od 8 lipca do 28 sierpnia 2020 r. 

Złożono 41 wniosków, w tym 31 dotyczyło obszaru miasta, 10 pozostałych terenów gminy. 

Szacowana wartość dotacji według wniosków otrzymanych od zainteresowanych 

mieszkańców opiewała na ponad 666 tys. zł. 

W listopadzie 2020 r. zostało podpisanych 40 umów o powierzenie grantu.  

Pod koniec grudnia zostały wypłacone wszystkim Grantobiorcom granty na łączną kwotę 

535 532,25 zł. 

 

II nabór trwał od 17 maja do 17 czerwca 2021 r. 

Złożono 104 wnioski, w tym 58 dotyczyło obszaru miasta, 46 pozostałych terenów gminy. 

Szacowana wartość dotacji według wniosków otrzymanych od zainteresowanych 

mieszkańców opiewała na ponad 1,6 mln zł 

We wrześniu 2021 r. zostało podpisanych 100 umów o powierzenie grantu. 

W grudniu 2021 r. oraz w marcu i kwietniu 2022 r. zostały wypłacone wszystkim 

Grantobiorcom granty na łączną kwotę 1 449 658,90 zł  

 

III nabór trwał od 25 kwietnia do 31 maja 2022 r. 

Złożono 98 wniosków, w tym 52 dotyczyło obszaru miasta, 46 pozostałych terenów gminy. 

Szacowana wartość dotacji według wniosków otrzymanych od zainteresowanych 

mieszkańców opiewa na kwotę  ponad 1,7 mln zł. 

We wrześniu 2022 r. zostały podpisane 94 umowy o powierzenie grantu. 

W chwili obecnej czekamy na otrzymanie zaliczki aby móc wypłacić granty.         



W trakcie trzech naborów w naszej gminie dotacja została przyznana 230 grantobiorcom, co 

przekłada się na 230 nowych ekologicznych pieców funkcjonujących na terenie miasta i 

gminy Prochowice.  

Z pierwszego i drugiego naboru została wypłacona kwota dotacji prawie 2 mln złotych na 

w/w przedsięwzięcia. Kwota ta wzrośnie po wypłacie grantów za trzeci nabór. 

Program Czyste Powietrze w Gminie Prochowice 

28 maja 2021 r. Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice Alicja Sielicka w imieniu Gminy 

Prochowice podpisała Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w zakresie wspólnej realizacji Programu Priorytetowego 

Czyste Powietrze. Zadaniem Gminy jest pomoc mieszkańcom w uzyskaniu dofinansowania 

do wymiany źródła ciepła i termomodernizacji budynków mieszkalnych. 

W ramach Porozumienia do zadań gminy należy m.in: udzielanie informacji                                

o Programie Czyste Powietrze, wsparcie mieszkańców w zakresie przygotowywania 

wniosków o dofinansowanie, przekazywanie do WFOŚiGW wniosków o dofinansowanie 

składanych przez Wnioskodawców w gminie, pomoc Wnioskodawcom przy rozliczeniu 

przyznanego dofinansowania. 

Cyklicznie jeden raz na kwartał są organizowane spotkania informacyjne dla 

mieszkańców dotyczące Programu. Podczas spotkań są przedstawiane i omawiane główne 

cele i założenia programu oraz sposób postępowania w celu uzyskania dotacji z w/w 

programu. 

Ponadto w Urzędzie, w pokoju nr 8  do 11 lipca 2022 r. prowadzono punkt 

konsultacyjny dotyczący Programu, który był czynny w poniedziałki i środy od godz. 9.00                  

do 14.00. 

W roku 2021 przyjęto 17 wniosków, natomiast w roku bieżącym do 11 lipca 2022 r. 

przyjęto 30 wniosków. 

Od 12 lipca 2022 r. ze względu na braki kadrowe zawieszono działanie punktu. 

Jednakże osoby zainteresowane pozyskaniem dofinansowania informowane są o tym by 

bezpośrednio składać wnioski do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Legnicy na ul. Okrzei 16. 

Wznowienie działania punktu nastąpi po zatrudnieniu pracownika. 

W dyskusji poruszono : 



Przewodnicząca Rady MIG Maria Maćkowiak pytała o plany i możliwości pozyskania   

środków na modernizację    systemu  grzewczego w roku 2023.  

Odpowiedzi udzielił  Kierownik Ref. GNOSiR Franciszek Pińczuk informując, że mieszkańcy 

będą mogli  skorzystać z dofinansowania z Programu Czyste Powietrze , w którym zmieniono 

zasady ubiega się  o tę pomoc. 

 

Burmistrz MIG Alicja Sielicka poinformowała, ze Gmina Prochowice przeprowadziła  3 nabory 

na wymianę pieców. Wszystkie zainteresowane osoby , które złożyły dokumenty  otrzymały 

dofinansowanie . Czekamy na wypłatę  środków z ostatniego  naboru  . Potrzeby naszych 

mieszkańców w tym zakresie zostały   zaspokojone . Gmina   nie wykorzystała   w 100 % 

otrzymanych środków z uwagi na brak chętnych . 

 

 Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak  wskazała ,że na 4000 gospodarstw  domowych  

tylko  230  skorzystało z możliwości   wymiany pieca na ekologiczny. Przytaczając  dane   

miały na celu zobrazowanie skali tego zjawiska.  

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do informacji .Wobec 

ich braku  Radni przyjęli w/w informację do aprobującej wiadomości do protokołu. 

 

Nastąpiła 10 minutowa przerwa w obradach  sesji. 

Wznowienie  obrad.  

Pkt 10.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 

Pkt  10.1.  Projekt  uchwały w sprawie  zmian  w  budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2023 r. 
 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali  projekt uchwały w 
wersji  pisemnej , nie mniej  jednak poprosiła  o  jego przedstawienie   przez  Skarbnika . 
 

Skarbnik  MIG  Agnieszka Bryja odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian w budżecie  na rok 
2023.  

 Po odczytaniu , dla formalności  prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  
uchwały . Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 
 Wyniki głosowania 

status ilość procent 

ZA 12 80 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 3 20 % 



 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    12 za, 3 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXIX/ 337/ 2023 
w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na  2023 r. która stanowi załącznik do 
protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 

Pkt  10.2 Projekt  uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy 
Prochowice na  lata 2023 – 2040. 

 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej    , nie mniej  jednak poprosiła  o  jego przedstawienie   przez  Skarbnika . 
 

Skarbnik  MIG  Agnieszka Bryja odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany Wieloletniej  

Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy Prochowice na  lata 2023 – 2040. 

 

 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

status ilość procent 

ZA 12 80 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 3 20 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    12 za, 3 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXIX/ 338/ 2023 

w sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy Prochowice na  lata 2023 – 

2040,  która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 

Pkt. 10.3. Projekty uchwały  w sprawie   uchwalenia  zmiany  miejscowego planu  zagospodarowania 

przestrzennego  obszaru w obrębie     Dąbie w gminie Prochowice , 

 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 

wersji  pisemnej . oraz  został  szczegółowo  omówiony na posiedzeniach  komisji. 

 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 



status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXIX/339 / 2023 
w sprawie  uchwalenia zmiany miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego  obszaru w 

obrębie     Dąbie w gminie Prochowice , która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym  
wykazem  głosowania. 

 

Pkt 10.4.Projekt  uchwały    w sprawie  uchwalenia zmiany miejscowego planu  zagospodarowania 

przestrzennego  obszaru w obrębie     Golanka Dolna  i  Motyczyn w gminie Prochowice , 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  i  został omówiony na komisjach    w  m-cu    styczniu  br. 

 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość  

procent 

ZA 15 100  % 

PRZECIW 0  0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0  0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   

stosunkiem głosów    15 za,  0 wstrzymujący  ,  0 przeciwne   podjęła  uchwałę Nr LXIX/ 340/ 2023    

w sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego  obszaru w 

obrębie     Golanka Dolna i  Motyczyn   w gminie Prochowice , która stanowi załącznik do protokołu 
wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 

 

Pkt  10.5. Projekt uchwały  w sprawie  w sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego  obszaru w obrębie    4  miasta  Prochowice  , 

 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został   szczegółowo  omówiony na posiedzeniach   komisji  w m-cu   

styczniu  br  

 



Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXIX / 341 / 

2023  w sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego  

obszaru w obrębie     4  miasta  Prochowice  , która stanowi załącznik do protokołu wraz z  
imiennym  wykazem  głosowania. 

Pkt  10. 6. Projekt uchwały   w sprawie   wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości położonych na terenie Miasta i  Gminy Prochowice. 

 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został   szczegółowo  omówiony   na komisjach   w m-cu styczniu br.   

 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich  braku  postawiła  projekt  uchwały  pod  głosowanie . 

 Wyniki  głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXIX / 342/ 2023   

w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym nieruchomości 
położonych na terenie Miasta i  Gminy Prochowice, która stanowi załącznik do protokołu wraz z  
imiennym  wykazem  głosowania. 

  

Pkt  10. 7. Projekt uchwały   w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
korzystania z pomocy społecznej  prze osoby objęte  Programem „Posiłek  w szkole i w domu „ na lata 
2019-2023, 

 



Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został   szczegółowo  omówiony   na komisjach   w m-cu styczniu br.   

 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich  braku  postawiła  projekt  uchwały  pod  głosowanie . 

 Wyniki  głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXIX / 343/ 2023   

w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 
społecznej  prze osoby objęte  Programem „Posiłek  w szkole i w domu „ na lata 2019-2023, która 
stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 

 

Pkt  10. 8. Projekt uchwały   w sprawie  określenia  stawki za 1 km  przebiegu  pojazdu , 

 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został   szczegółowo  omówiony   na komisjach   w m-cu styczniu br.   

 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich  braku  postawiła  projekt  uchwały  pod  głosowanie . 

 Wyniki  głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXIX / 344/ 2023   
w sprawie  określenia  stawki za 1 km  przebiegu  pojazdu , która stanowi załącznik do protokołu 
wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 

   
Pkt 11. Wolne wnioski i zapytania. 

Wolnych wniosków  i  zapytań brak. 



Pkt 12. Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 

W   związku  z  wyczerpaniem   porządku  obrad  Przewodnicząca Rady Maria  Maćkowiak   dziękując   

wszystkim za aktywne  uczestnictwo     zamknęła    obrady  sesji . 

Protokołowała :                                                                                          Przewodniczyła; 

Jolanta  Szpularz                                                                                       Maria  Maćkowiak    
 

 

 



Informacja Przewodniczącej  Rady 

o działalności Rady Miasta i Gminy Prochowice 

za okres  2022 roku 

 

W okresie objętym informacją, Rada Miasta i Gminy Prochowice obradowała na   18  sesjach, w tym    

7 zwołanych  na  wniosek  Burmistrza .   
 

Pierwsza  sesja  odbyła się   12.01.2022 r.  zwołana na wniosek  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na której  Rada podjęła uchwały w sprawie   
zmian w budżecie miasta i gminy  Prochowice na 2022 r. oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy  Prochowice  na lata 2022-2035. 

 

Druga  sesja  odbyła  się  26.01.2022 r.  na której  Rada  przyjęła informacje nt: 
- działalności Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2021. 
- pracy stałych Komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2021. 

- realizacji  Programu „Czyste Powietrze „  
Radni  podjęli również  siedem  uchwał, przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  
Rady i Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Trzecia   sesja  odbyła  się  16.02.2022 r.  zwołana na wniosek  Burmistrza ( art. 20 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na której  Rada podjęła uchwały w sprawie   zmian 
w budżecie miasta i gminy  Prochowice oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  
Prochowice  na lata 2022-2035. 

 

 

Czwarta  sesja  odbyła się  23.02.2022r.   na której  Rada  przyjęła informacje nt: Działań  Gminy 

na rzecz niepełnosprawnych dzieci , osób i ich rodzin. 

Radni  podjęli również  osiem  uchwał, przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady 
i Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Piąta  sesja  odbyła się 30.03.2022 r. na której Rada przyjęła  informacje nt. realizacji  funduszu 

sołeckiego ,celowość wydatkowania ora założenia na rok  2022.,  stanu dróg i planowanych  
remontach  

Przyjęto  sprawozdania z zakresu  wsparcia rodziny  i  pieczy  zastępczej  oraz  sprawozdanie z 

realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz 
Gminnego Programu  Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2021 . 

Radni  podjęli również  osiem  uchwał, przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady 
i Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Szósta  sesja  odbyła się  27.04.2022 na której Rada   przyjęła  sprawozdanie : 

-   z kontroli dotyczącej gospodarki odpadami w gminie i oceną zagadnienia przez komisję  i  

  z pracy Komisji Rewizyjnej w I kwartale 2022 r. 



oraz z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami  pozarządowymi i  

podmiotami  prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2021 „ 

Radni  podjęli również  trzy  uchwały, przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady i 
Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Siódma sesja  odbyła się  18 .05.2022 r. zwołana na wniosek  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na której  Rada podjęła uchwały w sprawie   
zmian w budżecie miasta i gminy  Prochowice na 2022 r. oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy  Prochowice  na lata 2022-2035. 

 

Osma sesja odbyła się 25.05.2022 r. na której  Rada  przyjęła : 

- Raport  o stanie Gminy za rok 2021, 

- Sprawozdanie z oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021 , 

 

  Radni  podjęli również   cztery  uchwały , przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  
Rady i Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Dziewiąta  sesja  odbyła się 01.06.2022 r. zwołana na wniosek  Burmistrza    ( art. 20 ust. 3 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na której  Rada podjęła uchwałę w sprawie   zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Prochowice  na lata 2022-2035. 

 

Dziesiąta  sesja  odbyła się 23.06.2022 r. , na której  Rada   po uprzednim przeprowadzeniu 
debaty nad Raportem o stanie MiG Prochowice podjęła uchwałę w sprawie  udzielenia  
Burmistrzowi MIG Prochowice  wotum zaufania . Następnie  po uprzednim zapoznaniu się z 
opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej , Opinii Komisji Rewizyjnej i stałych Komisji Rady MIG 

Prochowice  przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu MiG Prochowice za 2021 r. oraz udzieliła   
absolutorium Burmistrzowi, 

Radni  podjęli również  cztery  uchwały , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  
Rady   i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 

 

Jedenasta  sesja  odbyła się 01.07.2022 r.  zwołana na wniosek  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ) na której  Rada podjęła uchwałę  w sprawie  

ustalenia stawki  opłaty za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie  
nieruchomości  .  
  

Dwunasta  sesja odbyła się   31.08.2022 r.  na której Rada przyjęła : 
- informację  z działalności M-G Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – I półrocze br.               
– informacje  z realizacji uchwał  Rady Miasta i Gminy Prochowice oraz wniosków  komisji  za  I 
półrocze br.                 
-wnioski  z analizy zadłużeń  Gminy   i  wobec Miasta i Gminy Prochowice- kwoty, czasokres 

zadłużenia, skala  zjawiska, działania  w  celu  egzekucji  długów.                                                          



-wyniki  kontroli  z wydatków  szkół  w  odniesieniu do subwencji oświatowej. Koszty stałe szkół i 
zatrudnienie.  

Radni  podjęli również   cztery   uchwały , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  
Rady   i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 

Trzynasta  sesja  odbyła się  14.09.2022 r. zwołana na wniosek  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ) na której  Rada podjęła uchwały   w sprawie   zmian  

w budżecie  miasta i gminy Prochowice  na 2022 r. oraz  określenia jednostek budżetowych 
gromadzących dochody na wydzielonym rachunku   bankowym, źródeł tych dochodów i ich 
przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego .                                                                                        

 

Czternasta  sesja  odbyła się   28.09.2022 r. na której Rada przyjęła  informacje z : 
 

- przebiegu wykonania budżetu Gminy , kształtowaniu się Wieloletniej  Prognozy Finansowej oraz 
informacji o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury i publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej  za  I  półrocze  2022 r.  w tym przebieg  realizacji  inwestycji . 
 

- realizacji  skarg, wniosków i petycji  mieszkańców w I  półroczu  2022 r.  
 

Radni  podjęli również  osiem   uchwał , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady   
i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Piętnasta  sesja  odbyła się 12.10.2022 r.  zwołana na wniosek  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ) na której  Rada podjęła uchwały   w sprawie   zmian  

w budżecie  miasta i gminy Prochowice  na 2022 r. oraz  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Prochowice na lata 2022-2035. 

                                                                     

Szesnasta  sesja  odbyła się 26.10.2022 r. na której Rada przyjęła  informacje  : 
- o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021-2022 (średnie wyniki z 

egzaminów na tle innych średnich  z powiatu , województwa). 
- z analizy złożonych oświadczeń  majątkowych  przez radnych , kierownictwo urzędu i 
kierowników jednostek organizacyjnych za 2021r. 
- na temat  sprzedaży mienia komunalnego. 
- o pozyskanych środkach  pozabudżetowych przez Gminę i jednostki samorządowe. 
Radni  podjęli również  pięć  uchwał , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady   i  
Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Siedemnasta  sesja  odbyła się 30.11.2022 r.  na której Rada  przyjęła   : 
 

- Program współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami  pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. 
-Sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej za II i III kwartał  2022r. 
 

Radni  podjęli również  trzynaście uchwał , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  
Rady   i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Osiemnasta   sesja  odbyła się  28.12.2022 r. na której Rada  po uprzednim zapoznaniu się z 
pozytywnymi  opiniami  Regionalnej Izby Obrachunkowej   z uwagami  o projekcie  uchwały 
w sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej Gminy Prochowice, przedstawionym wraz z 

projektem uchwały  budżetowej na 2023 r. , o  projekcie uchwały  budżetowej  Miasta i Gminy 
Prochowice na 2022 rok oraz  o możliwości  sfinansowania deficytu budżetu MiG Prochowice 



przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej  na 2023 rok   oraz   stałych komisji  Rady 
, w pierwszej kolejności przegłosowała autopoprawki  do   WPF na lata 2023-2040  oraz  

budżetu na rok  2023,   a następnie  podjęła uchwałę w sprawie  uchwalenia WPF na lata 
2023-2040  oraz  uchwaliła budżet  na rok 2023. 

Radni  podjęli również  sześć   uchwał  , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady   
i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym oraz nt. realizacji uchwał  Rady. 
 

Podsumowania roku 2022  dokonała Burmistrz MIG . 
  

Rada Miasta i Gminy Prochowice   w 2022 r. podjęła  w sumie   90 uchwał , w tym    32 akty prawa  

miejscowego . W okresie 2022  Radzie przedłożono   dwie informacje nt. realizacji uchwał tj. za 
okres  I  i  II półrocza 2022 gdzie szczegółowo opisano sposób realizacji  uchwał. Żadna z uchwał 
Rady Miasta i Gminy Prochowice nie została uchylona przez  organ nadzoru.   

Na sesjach  w   punkcie wnioski  i  interpelacje  złożono   1 interpelację  dot.  udzielenia  informacji 

dotyczącej   budowy sieci kanalizacji  sanitarnej dla wsi Golanka Dolna oraz sposobu finansowania 
zadania w tym informacji o finansowaniu inwestycji  środkami  Rządowego Funduszu  Polski  Ład : 
Program  Inwestycji Strategicznych    .  Natomiast  w  punkcie wolne wnioski  i  zapytania  radni  

złożyli  1  wniosek , który   dotyczył  naprawy nieczynnych   hydrantów  p.pożarowych  w ramach  
remontu  drogi  powiatowej  w  miejscowości   Szczedrzykowice. Radni otrzymali pisemne odpowiedzi 

Odpowiedź na interpelację  zgodnie  z wymogami  prawa  opublikowano na bip.  

W okresie objętym informacją odbyły się 34 posiedzenia Komisji Rady, w tym 11 posiedzeń Komisji 
Rewizyjnej, 11 posiedzeń Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,    
11 posiedzeń Komisji  Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu , 1 posiedzenie Komisji  

skarg , wniosków i petycji . 
 

Obecność radnych na sesjach kształtowała się następująco : 
- 100%         -    8 sesji  

- 93,3 %       -    2 sesje 

-  86,66%     -    5  sesji 

- 80 %         -      3  sesje  

 

 

Radni  brali  czynny udział  w  akcjach charytatywnych i uroczystościach gminnych . 
 

Szanowni radni dziękuję za dobrą współpracę, życzliwość, za rzeczową i merytoryczną dyskusję nad 
wszystkimi zagadnieniami, ważnymi dla gminy i jej mieszkańców. Dziękuję   w imieniu całej Rady Pani 
Burmistrz , urzędnikom, kierownikom i pracownikom  jednostek samorządowych .  
 

 

Przewodnicząca  Rady Miasta i Gminy 

Maria  Maćkowiak 

 

 

 

 

 

                           



Sprawozdanie z działalności  Komisji  Budżetu, Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa   i  Ochrony  
Środowiska w roku 2022  

Komisja  pracowała w oparciu o roczny plan pracy komisji, zatwierdzony na sesji w dniu  29.12.2021 r.  

( uchwała   XLIX/240/2021). 

 Komisja   pracowała w składzie : 

1) Renata   Moroz  – przewodniczący, 
2) August  Pawlik   – wiceprzewodnicząca, 
3)  Olga  Świetlik  – członek, 
4)   Maciej  Gnitecki  członek, 
5)  Sebastian Siwoń  członek, 
6)  Radosław Bołoz  członek, 
7) Małgorzata Chmielewska  członek, 
8) Małgorzata Rutowicz  członek, 
9) Maciej  Dorożko  członek, 
10)  Agnieszka  Tyfel  członek, 

         11)  Jadwiga  Leszczyńska członek, 
         12)   Elżbieta Zomerfeld   członek 

 

W  okresie  sprawozdawczym  komisja  odbyła  11   posiedzeń  .  

W omawianej przez Komisję  tematyce przeważały sprawy z  zakresu: 

- zimowego utrzymania dróg na terenie Miasta i Gminy Prochowice, 

- stanie jakości powietrza w Gminie ze szczególnym uwzględnieniem działań  w  zakresie smogu  , 
realizcja  I etapu wymiany  źródła ciepła, 

- czynszy  mieszkaniowych , regulaminu przydziału mieszkań , 

-  gospodarowania odpadami na terenie gminy, 

-  działalności Prochowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego oraz Związku  Komunalnego Wodociąg 

Lisowice , 

- funduszu sołeckiego – wady , zalety , wydatkowane kwoty , 

- realizacji programu usuwania azbestu z terenu  Miasta i Gminy Prochowice , 

- esetytki miasta i Gminy Prochowice, 

- modernizacji   oświetlenia ulicznego ,  

-  raportu  o stanie Gminy za rok 2021 , 

- zatwierdzenia sprawozdania  finansowego  za 2021 r. Przychodni  Rejonowej w Prochowicach , 

-  realizacji  budżetu  i  WPF za 2021 rok, w tym realizację  zadań inwestycyjnych , 

-  sytuacji   rolnictwa  w  Gminie , 

- wykonania budżetu za okres  I półrocze 2022 roku,  



-  przebiegu realizacji  zadań  inwestycyjnych  zaplanowanych na rok 2022,  

-   zadłużeń czynszowych  i podatkowych ( ściągalność), 

- propozycje do budżetu na rok 2023 , 

- sprzedaży mienia komunalnego, 

- sytuacji  mieszkaniowej na terenie  Gminy  w tym stawki podatkowe i czynszowe  na rok 2023, 

- pozyskania środków pozabudżetowych przez  jednostki samorządowe, 

-  projektem budżetu na rok 2023  oraz Wieloletnią  Prognozą Finansową Gminy Prochowice , 

-    realizacji uchwał Rady, 

- realizacji wniosków radnych , 

-  realizacji  skarg i wniosków obywateli. 

Działania komisji w głównej mierze  dotyczyły realizacji budżetu. Komisja dokonywała analizy 
realizacji dochodów , w tym dochodów z podatków i opłat oraz dochodów z majątku gminy. 

Analizowano działania dotyczące  strategii rozwoju miasta i gminy, działania na rzecz pozyskiwania 
środków finansowych   z funduszy pomocowych. Komisja na bieżąco współpracowała  z Burmistrzem  
i  Skarbnikiem , Referatem Finansowym . 

W  okresie  sprawozdawczym  komisja  zaopiniowała   90   projektów   uchwał . 

Efektem  pracy  komisji   było wypracowanie     103  wniosków  z  zakresu   działalności komisji , które 
zostały skierowane do realizacji , z  czego znaczna ich część na przestrzeni    roku została 
zrealizowana. 

Dziękuję Pani Burmistrz , Pani Skarbnik , Pani Sekretarz  pracownikom Urzędu , Pani Przewodniczącej  
Rady  i  radnym  za  zaangażowanie, współpracę   i   aktywny , merytoryczny  udział w posiedzeniach  
komisji. 

                    Przewodniczący  komisji 

                                                                                        Renata  Moroz   

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie z działalności  Komisji  Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu 

w roku 2022. 

Komisja  pracowała w oparciu o roczny plan pracy komisji, zatwierdzony na sesji w dniu  29.12.2021 
r.( uchwałą  XLIX /  240 / 2021 ). 

Komisja  pracowała w składzie : 

1) Jadwiga Leszczyńska   przewodnicząca, 
2) Małgorzata  Rutowicz  – wiceprzewodnicząca, 
3)  Maciej Gnitecki   członek, 
4)  Sebastian Siwoń – członek, 
5) Olga Świetlik  członek, 
6) Małgorzata Chmielewska  członek, 
7) Małgorzata Szczerba  członek, 
8) Marta Jędras członek, 
9) Renata Moroz członek, 
10)  Maciej Dorożko członek, 
11)  Elżbieta Zomerfeld członek, 
12)  Agnieszka Tyfel członek , 

 

 

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła  11  posiedzeń   . 

W omawianej przez Komisję  tematyce przeważały sprawy z  zakresu: 

- wypoczynku dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych przez  placówki  kulturalno-oświatowe , 

-  działań kulturalno- rekreacyjnych  dla  seniorów POKIS, 

- dowozem dzioeci  niepełnosprawnych  do  specjalistycznych  placówek  edukacyjnych , 

-  pomocy  psychologicznej  dla uczniów, 

- sytuacji  na  rynku  pracy, 

- sytuacji  materialnej  uczniów oraz  dożywiania,   

- opieki  zdrowotnej  na terenie  miasta  i  gminy Prochowice,   

-  ładu i porządku  publicznego na terenie miasta i gminy Prochowice, 
 

- wypłaty  dodatku  mieszkaniowego  i  energetycznego , 
 

- przebiegu  realizacji  projektów : labolatoria  przyszłości  i  granty  PPGR, 

 

- sprawozdanie  z  wykonania  budżetu MIG za 2021 r. 
 

- działalności  organizacji  pozarządowych  funkcjonujących  na terenie miasta i  gminy  Prochowice, 

 

-  stanu technicznego  urządzeń  na terenie  placów zabaw  i rekreacyjno-sportowych , 

 

-  sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  i  Komisji  Skarg, wniosków  i  petycji, 

 



-  przygotowania  placówek  oświatowych  do rozpoczęnia  nowego  roku szkolnego , 
 

-  działalności    klubów  sportowych ,  
 

- działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w 2021 roku, 

 

- działalności  Miejsko  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej , 
 

 

-  zapoznano się z raportem o stanie Gminie za rok 2021 , 

- opieki  zdrowotnej , logopedycznej, psychologicznej  nad  uczniami w placówkach oświatowych  i 
opiekuńczo-wychowawczych, 

 

- realizacji  wypłaty  dodatków  mieszkaniowych  oraz   zapomóg, 
 

- wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego, sprawozdanie finansowe gminy za 2021 rok. 

-przygotowania placów zabaw i terenów rekreacyjno-wypoczynkowych do sezonu letniego. 

-  działalności   M-G  Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  .  

- realizacji uchwał  Rady  Miasta i Gminy oraz wniosków komisji . 

- realizacji  budżetu MIG  za  I półrocze 2022 , 

- realizacji   skarg , wniosków , petycji  mieszkańców  ,. 

- działalności  merytoryczno-organizacyjnej  Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu. 

- działalności   klubów sportowych w 2022 r.-  zasady  dotowania klubów sportowych , 

 -realizacji  zadań oświatowych za rok szkolny  2021/2022, 

- współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi  oraz innymi podmiotami  
prowadącymi  działalność  pożytku publicznego,  

- działalności MG Biblioteki Publicznej w Prochowicach , 
 

-  stawek  podatkowych  i  opłat komunalnych na 2023 r. 

 

-projektu  budżetu na rok 2023 oraz Wieloletnią  Prognozą  Finansową Gminy  Prochowice  na lata 
2023-2040, 

 

- zapoznano się z informacją  nt. pracy Komisji  skarg , wniosków  i  petycji  ,  
 

- zapoznano się z informacją  z realizacji   uchwał  Rady MIG  II półrocze 2022 r.  

 

-zapoznano się  z informacją z realizacji  wniosków i  interpelacji  radnych  ,. 
 



- opracowano  plan pracy komisji  na rok 2023. 

 

- na bieżąco  opiniowano  projekty  uchwał  ( 90  ). 

Efektem  pracy  komisji  było  wypracowanie  67 wniosków  z  zakresu   działalności komisji , które 
zostały skierowane do realizacji , z  czego znaczna ich część na przestrzeni    roku została 
zrealizowana. 

Komisja  współpracowała na bieżąco z Panią Burmistrz, Pania Przewodnicząca  Rady  , Dyrektorami 
Jednostek Samorządowych jak i Kierownikami  Referatów  Urzędu Miasta i Gminy. 

Za  zaangażowanie i udział w posiedzeniach  komisji dziękuję  wszystkim członkom komisji. 

 

Przewodnicząca komisji 

Jadwiga Leszczyńska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja z pracy Komisji  skarg , wniosków i petycji  w   2022 roku 

 

                     

W   2022 roku   Komisja rozpatrzyła  1 skargę , którą   wniosła  osoba fizyczna    w dniu  5.10.2022 r. 

do Burmistrza Miasta   i  Gminy Prochowice  i   7.10.2022 r. do Wojewody Dolnośląskiego . 

Skargę  przekazano następnie zgodnie z właściwością     do Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy 
Prochowice , która w dniu 13.10.2022 r. poleciła jej rozpatrzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
celem wypracowania stanowiska w przedmiotowej sprawie, które przedstawione zostało  Radzie 
Miasta    i  Gminy Prochowice na sesji w dniu 26.10.2022 r. 

Skarga dotyczyła niewłaściwego zachowania  Dyrektora  MGOPS w Prochowiacch . Skarżąca 
załatwiała  w  Ośrodku  sprawę  związaną  z  przyznaniem   dodatku węglowego. Ponieważ pojawiły 

się  trudności  formalne i sprawa nie mogła być załatwona bez dodatkowych  czynności . Doszło do 

wymiany zdań  między  urzędnikiem a petentem. Do zajścia włączyła się p.Dyrektor w celu  
uspokojenia  rozmowy  a  szczegónie  wzburzonej  i  bardzo zdenerowanej petentki . Takie 

zachowanie   nie spodobało się skarżącej  i wniosła skargę  do Wojewody i  Burmistrza . 

Komisja rozpoznała skargę w dniu 18.10.2022 r.  Na  posiedzeniu zapoznała się z treścią skargi , 

treścią wyjaśnień   pisemnych Dyrektora  MGOPS oraz jej wyjaśnień ustnych. 

 Po przeanalizowaniu całości zebranych  materiałów w sprawie  i  po  przeprowadzeniu  

merytorycznej  dyskusji   na tle podniesionych  w  skardze zarzutów Komisja postanowiła uznać 

skargę  za bezzasadną i takie stanowisko  rekomendować  Radzie . Szczegółowe uzasadnienie  

stanowiska Komisji   znajduje się  w protokole Komisji   i  jest  dostępne  dla zainteresowanych. 

 

Przewodnczący   Komisji 

Maciej  Dorożko 

 

 















































Program Czyste Powietrze w Gminie Prochowice 

 

28 maja 2021 r. Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice Alicja Sielicka w imieniu 

Gminy Prochowice podpisała Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w zakresie wspólnej realizacji Programu 

Priorytetowego Czyste Powietrze. Zadaniem Gminy jest pomoc mieszkańcom w uzyskaniu 

dofinansowania do wymiany źródła ciepła i termomodernizacji budynków mieszkalnych. 

W ramach Porozumienia do zadań gminy należy m.in: udzielanie informacji                                

o Programie Czyste Powietrze, wsparcie mieszkańców w zakresie przygotowywania 

wniosków o dofinansowanie, przekazywanie do WFOŚiGW wniosków o dofinansowanie 

składanych przez Wnioskodawców w gminie, pomoc Wnioskodawcom przy rozliczeniu 

przyznanego dofinansowania. 

Cyklicznie jeden raz na kwartał są organizowane spotkania informacyjne dla 

mieszkańców dotyczące Programu. Podczas spotkań są przedstawiane i omawiane główne 

cele i założenia programu oraz sposób postępowania w celu uzyskania dotacji z w/w 

programu. 

Ponadto w Urzędzie, w pokoju nr 8  do 11 lipca 2022 r. prowadzono punkt 

konsultacyjny dotyczący Programu, który był czynny w poniedziałki i środy od godz. 9.00                  

do 14.00. 

W roku 2021 przyjęto 17 wniosków, natomiast w roku bieżącym do 11 lipca 2022 r. 

przyjęto 30 wniosków. 

Od 12 lipca 2022 r. ze względu na braki kadrowe zawieszono działanie punktu. 

Jednakże osoby zainteresowane pozyskaniem dofinansowania informowane są o tym by 

bezpośrednio składać wnioski do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Legnicy na ul. Okrzei 16. 

Wznowienie działania punktu nastąpi po zatrudnieniu pracownika. 

 

 
 

 

Informację sporządziła: 

Katarzyna Hatlaś-Węgłowska 



Nabór wniosków na wymianę piecy  

 

Dzięki porozumieniu Gminy Prochowice, Gminy Rudna, Gminy Ścinawa, Gminy 

Chocianów i Gminy Miejskiej Lubin z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Dolnośląskiego zostały przeprowadzone 3 nabory wniosków w sprawie dofinansowania 

zadania pn.: „Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę wysokoemisyjnych 

źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie gmin legnicko głogowskiego 

obszaru interwencji”. 

Projekt jest realizowany w ramach RPO WD 2014-2020, Oś priorytetowa 3, działanie 3.3 

„Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze 

mieszkaniowym”, poddziałania 3.3.1. OSI, „Efektywność energetyczna w budynkach 

użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym – konkursy horyzontalne – nabór na OSI”, 

typ 3e „Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii – projekty dotyczące 

zwalczania emisji kominowej – projekt grantowy”. 

O dotacje, ubiegać się mogli właściciele nieruchomości, którzy zdecydowali się na 

nowe źródło ogrzewania, inne niż piece węglowe, ponieważ celem projektu była  poprawa 

jakości powietrza poprzez zmniejszenie wysokoemisyjnych źródeł ciepła. Stare piece 

wymieniano na nowe piece gazowe, piece na pellet, pompy ciepła czy piece elektryczne 

zasilane przez fotowoltaikę. 

Maksymalne wsparcie finansowe wynosiło do 70% wartości inwestycji, jednak nie 

więcej niż 20 000 złotych na jedno gospodarstwo domowe.  

 

I. I nabór trwał od 8 lipca do 28 sierpnia 2020 r. 

Złożono 41 wniosków, w tym 31 dotyczyło obszaru miasta, 10 pozostałych terenów 

gminy. 

Szacowana wartość dotacji według wniosków otrzymanych od zainteresowanych 

mieszkańców opiewała na ponad 666 tys. zł. 

W listopadzie 2020 r. zostało podpisanych 40 umów o powierzenie grantu.  

Pod koniec grudnia zostały wypłacone wszystkim Grantobiorcom granty na łączną 

kwotę 535 532,25 zł. 
 

II. II nabór trwał od 17 maja do 17 czerwca 2021 r. 

Złożono 104 wnioski, w tym 58 dotyczyło obszaru miasta, 46 pozostałych terenów 

gminy. 

Szacowana wartość dotacji według wniosków otrzymanych od zainteresowanych 

mieszkańców opiewała na ponad 1,6 mln zł 

We wrześniu 2021 r. zostało podpisanych 100 umów o powierzenie grantu. 



W grudniu 2021 r. oraz w marcu i kwietniu 2022 r. zostały wypłacone wszystkim 

Grantobiorcom granty na łączną kwotę 1 449 658,90 zł  

 

III. III nabór trwał od 25 kwietnia do 31 maja 2022 r. 

Złożono 98 wniosków, w tym 52 dotyczyło obszaru miasta, 46 pozostałych terenów 

gminy. 

Szacowana wartość dotacji według wniosków otrzymanych od zainteresowanych 

mieszkańców opiewa na kwotę  ponad 1,7 mln zł. 

We wrześniu 2022 r. zostały podpisane 94 umowy o powierzenie grantu. 

W chwili obecnej czekamy na otrzymanie zaliczki aby móc wypłacić granty.  

 

        

W trakcie trzech naborów w naszej gminie dotacja została przyznana 230 

grantobiorcom, co przekłada się na 230 nowych ekologicznych piecy funkcjonujących na 

terenie miasta i gminy Prochowice.  

Z pierwszego i drugiego naboru została wypłacona kwota dotacji prawie 2 mln złotych 

na w/w przedsięwzięcia. Kwota ta wzrośnie po wypłacie grantów za trzeci nabór. 
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Nabór wniosków na wymianę piecy  

 

Dzięki porozumieniu Gminy Prochowice, Gminy Rudna, Gminy Ścinawa, Gminy 

Chocianów i Gminy Miejskiej Lubin z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Dolnośląskiego zostały przeprowadzone 3 nabory wniosków w sprawie dofinansowania 

zadania pn.: „Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę wysokoemisyjnych 

źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie gmin legnicko głogowskiego 

obszaru interwencji”. 

Projekt jest realizowany w ramach RPO WD 2014-2020, Oś priorytetowa 3, działanie 3.3 

„Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze 

mieszkaniowym”, poddziałania 3.3.1. OSI, „Efektywność energetyczna w budynkach 

użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym – konkursy horyzontalne – nabór na OSI”, 

typ 3e „Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii – projekty dotyczące 

zwalczania emisji kominowej – projekt grantowy”. 

O dotacje, ubiegać się mogli właściciele nieruchomości, którzy zdecydowali się na 

nowe źródło ogrzewania, inne niż piece węglowe, ponieważ celem projektu była  poprawa 

jakości powietrza poprzez zmniejszenie wysokoemisyjnych źródeł ciepła. Stare piece 

wymieniano na nowe piece gazowe, piece na pellet, pompy ciepła czy piece elektryczne 

zasilane przez fotowoltaikę. 

Maksymalne wsparcie finansowe wynosiło do 70% wartości inwestycji, jednak nie 

więcej niż 20 000 złotych na jedno gospodarstwo domowe.  

 

I. I nabór trwał od 8 lipca do 28 sierpnia 2020 r. 

Złożono 41 wniosków, w tym 31 dotyczyło obszaru miasta, 10 pozostałych terenów 

gminy. 

Szacowana wartość dotacji według wniosków otrzymanych od zainteresowanych 

mieszkańców opiewała na ponad 666 tys. zł. 

W listopadzie 2020 r. zostało podpisanych 40 umów o powierzenie grantu.  

Pod koniec grudnia zostały wypłacone wszystkim Grantobiorcom granty na łączną 

kwotę 535 532,25 zł. 
 

II. II nabór trwał od 17 maja do 17 czerwca 2021 r. 

Złożono 104 wnioski, w tym 58 dotyczyło obszaru miasta, 46 pozostałych terenów 

gminy. 

Szacowana wartość dotacji według wniosków otrzymanych od zainteresowanych 

mieszkańców opiewała na ponad 1,6 mln zł 

We wrześniu 2021 r. zostało podpisanych 100 umów o powierzenie grantu. 



W grudniu 2021 r. oraz w marcu i kwietniu 2022 r. zostały wypłacone wszystkim 

Grantobiorcom granty na łączną kwotę 1 449 658,90 zł  

 

III. III nabór trwał od 25 kwietnia do 31 maja 2022 r. 

Złożono 98 wniosków, w tym 52 dotyczyło obszaru miasta, 46 pozostałych terenów 

gminy. 

Szacowana wartość dotacji według wniosków otrzymanych od zainteresowanych 

mieszkańców opiewa na kwotę  ponad 1,7 mln zł. 

We wrześniu 2022 r. zostały podpisane 94 umowy o powierzenie grantu. 

W chwili obecnej czekamy na otrzymanie zaliczki aby móc wypłacić granty.  

 

        

W trakcie trzech naborów w naszej gminie dotacja została przyznana 230 

grantobiorcom, co przekłada się na 230 nowych ekologicznych piecy funkcjonujących na 

terenie miasta i gminy Prochowice.  

Z pierwszego i drugiego naboru została wypłacona kwota dotacji prawie 2 mln złotych 

na w/w przedsięwzięcia. Kwota ta wzrośnie po wypłacie grantów za trzeci nabór. 
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